Canaã dos Carajás – PA 07 de março de 2018

                                               ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO Nº 007/2018/CMCC-CPL

Ao Ilustríssimo Senhor

Alexandre Pereira dos Santos

Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás

Assunto: Adesão a ata registro de preços Nº 20180052 obtida através do processo licitatório N° 205/2017/PMCC-CPL

modalidade pregão presencial N° 056/2017/SRP.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art.21, § 1º, do Decreto Municipal nº 686/2013, de 05 de agosto de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a

possibilidade de adesão à ata registro de preços nº 20180052 obtida através do processo licitatório N° 205/2017/PMCC-

CPL modalidade pregão presencial N° 056/2017/SRP.

A referida adesão visa à aquisição de aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e agua mineral, suprindo as

necessidades básicas da Câmara Municipal de Vereadores de Canaã dos Carajás, estado do Pará, na quantidade

descriminada na tabela abaixo, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, sendo

salutar a adesão em decorrência da celeridade promovida e ainda considerando estritamente que os valores unitários

registrados estão em conformidade com o mercado municipal e ainda dentro da realidade orçamentaria deste órgão que

solicita a adesão.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia integral do processo licitatório original que

suscitou da ata, bem como a autorização do órgão gerenciador, autorização do beneficiário do registro de preços e a ata

de registro de preços, documentos estes assinados de forma física e digital, podendo a forma digital ser encaminhada no

e-mail cpl.cmcc@outlook.com.

mailto:cpl.cmcc@outlook.com

Canaã dos Carajás – PA 07 de março de 2018

                                               ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO

 PLANILHA DESCRITIVA
(itens a serem aderidos)

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA A. S. D. BARBOSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 24.030.493/0001-70

Nº DESCRIÇÃO DOS ITENS  UNIDADE QUANT.
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1

AGUA MINERAL POTAVEL SEM GAS 20 LITROS - COTA RESERVADA
Recarga de água Mineral em garrafão reabastecível de policarbonato de 20
litros, lacrados , dentro dos padrões estabelecidos pela ANVISA, com
procedimento de validade impressa no rotulo do produto, validade 12 meses

Galão 1.000 R$6,54 R$6.540,00

2

AGUA MINERAL SEM GAS, COPO 200ML - COTA PRINCIPAL
Água Mineral potável sem gás, acondicionada em copos plásticos de
200ml,reembaladas em caixas de papelão contendo 48 unidades, com lacre
aluminado, embalagem prática para consumo imediato dentro dos padrões
estabelecido pelo departamento nacional de produção mineral-dnpm e avisa,
com procedência de  validade imprensa no rotulo do produto, válida até 12
meses.

Caixa 1.125 R$15,10 R$16.987,50

3

AGUA MINERAL SEM GAS, COPO 200ML - COTA RESERVADA
Água Mineral potável sem gás, acondicionada em copos plásticos de
200ml,reembaladas em caixas de papelão contendo 48 unidades, com lacre
aluminado, embalagem prática para consumo imediato dentro dos padrões
estabelecido pelo departamento nacional de produção mineral-dnpm e avisa,
com procedência de  validade imprensa no rotulo do produto, válida até 12
meses.

Caixa 375 R$15,10 R$5.662,50

4

AGUA MINERAL SEM GAS, COPO 500ML
Água Mineral potável sem gás, acondicionada em copos plásticos de
500ml,reembaladas em caixas de papelão contendo 12 unidades, com lacre
aluminado, embalagem prática para consumo imediato dentro dos padres
estabelecido pelo departamento nacional de produção mineral-dnpm e avisa,
com procedência de validade  imprensa no rotulo do produto, válida até 12
meses

Caixa 450 R$8,45 R$3.802,50

5

RECARGA DE GÁS GLP 13 KG - COTA RESERVADA
Recarga de gás GLP ( Gás Liquefeito de Petróleo)Composição básica de
propano e butano (gás de cozinha): Unidade de fornecimento: botijas com 13
Kg, retornáveis: Aplicação: fogões domésticos.

Recarga 10 R$80,00 R$800,00

TOTAL R$ 33.792,50

TOTAL GERAL

R$ 33.792,50

___________________________

ZILMAR COSTA AGUIAR JUNIOR

Presidente Câmara Municipal

Canaã dos Carajás – PA

		2018-03-07T10:01:34-0300
	ZILMAR COSTA AGUIAR JUNIOR:70362106134